Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de cortinas persianas 

apara atender a necessidade de adequação funcional e estética dos ambientes. 

Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratação foi de R$ 6.768,24 (Seis mil setecentos 

e sessenta e oito reais e vinte quatro centavos) com base na pesquisa de preços realizada por esta 

Administração. 

-Não serão aceitas propostas com valores superiores ao estimado para fins de contratação. 

-Os valores, os preços apresentados terão como expressão monetária a moeda corrente nacional,

[...]

compras e licitações: 

Processo de Compras: 0219/2025 

Dispensa de Licitação: 0117/2025              

Objeto: Aquisição de itens fracassados no Pregão Eletrônico 18/2025. 

Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratação foi de R$18.880,48 (Dezoito mil 

oitocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos), com base na pesquisa de preços realizada por esta 

Administração. 

-Não serão aceitas propostas com valores superiores ao estimado para fins de contratação. 

-Os valores, os preços apresentados terão como expressão monetária a moeda corrente nacional,

[...]

Dispensa de Licitação: 119/2025                

Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto técnico de engenharia para o 

Bairro Alto do São Pedro. 

Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratação foi de R$ 9.246,66 (Nove mil duzentos 

e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos) com base na pesquisa de preços realizada por esta 

Administração. 

-Não serão aceitas propostas com valores superiores ao estimado para fins de contratação. 

-Os valores, os preços apresentados terão como expressão monetária a moeda corrente nacional,